Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº157/2022/POA/IFSULDEMINAS

31 de agosto de 2022

O O  DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGREMINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 1.181 de 11 de Agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2022, Seção 2, Página 29, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as), relacionados (as) abaixo, para comporem o Colegiado dos
Cursos Técnicos em Edificações Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do IFSULDEMINAS – Campus Pouso
Alegre:

I – Presidente/Coordenador de Curso: I – Presidente/Coordenador de Curso: Lucas Henrique Xavier da Costa Firmino

II – Membros Docentes:II – Membros Docentes:

Titulares:

- Rodolfo Henrique Freitas Grillo

- Fabiana Rezende Cotrim

Suplente:

- Samuel Santos de Souza Pinto

III – Membros Técnicos Administrativos em Educação:III – Membros Técnicos Administrativos em Educação:

Titulares:

- Gilmar Rodrigo Muniz

- Priscilla Barbosa Andery

Suplentes:

- Rodrigo Janoni Carvalho

- Danilo Fernandes da Silva

Art. 2º Convalidar os atos praJcados por estes servidores, na função de membros Colegiado dos
Cursos Técnicos em Edificações Integrado ao Ensino Médio e Subsequente do IFSULDEMINAS - Campus Pouso
Alegre, a partir de 13 de setembro de 2021.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com efeitos retroaJvos a parJr de 13 de setembro de 2021 e
tem validade até 30 de setembro de 2022.

(Assinado eletronicamente)

	Documento assinado eletronicamente por: